Regum

eo q̄ violasset thamar sororē suā. Factum est autē post tps biennij vt tōderent oues absalon in balasor que est iuxta effraim. Et vocauit absalon omnes filios regis: venitq; ad regem: et ait ad euz. Ecce tendentur oues serui tui veniat oro rex cū seruis suis ad seruū suū. Dixitq; rex ad absalon. Noli fili mi: noli rogare vt veniam? oēs et grauem te. Cū autē cogeret eū et nolisset ire: bñdixit ei. Et ait absalon ad dauid. Si nō vis venire: veniat obsecro nobiscū saltem āmon frater meus. Dixitq; ad eum rex. Nō est necesse vt vadat tecum. Coegit itaq; absalon eū: et dimisit cū eo āmō: et vnīuersos filios regis. Fecerat itaq; absalon cōiuiū quasi p̄iuiū regis. Preceperat autē absalon pueris suis dicēs. Obseruate cū temulētus fuerit āmon vino: et dixerō vob̄ p̄cutite eū et inficite: nolite timere. Ego enim sum q̄ p̄cepicio vobis. Roboramini: et estote viri fortes. Fecerūt q̄ p̄ucri absalon adūsū āmon sicut p̄ceperat eis absalon. Surgētēsq; oēs filij regis ascenderūt singuli mulas suas: et fugerūt. Cūq; adhuc p̄gerēt in itinere: fama puenit ad dauid dicēs. Percussit absalon oēs filios regis: et nō remāsīt ex eis saltem vnus. Surrexit itaq; rex dauid: et scidit vestimēta sua et cecidit sup terrā: et oēs serui illius q̄ assistebāt ei sciderunt vestimēta sua. Respōdēs autē ionadab fili' semmaa frat̄i dauid dixit. Ne estimet dñs me rex q̄ oēs pueri regis occisi sint. Ammon sol' mortu' est: qm̄ in odio absalon erat posit' ex die q̄ oppressit thamar sororē ei': nūc ḡ ne ponat dñs me rex super cor suū verbū istud: dicēs. oēs filij regis occisi sunt: qm̄ āmon sol' mortu' est. Fugit autē absalon. Et leuauit puer speculatoz oculos suos et aspexit: et ecce plus multus veniebat p̄ iter deuisū ex latere mōtis. Dixit autem ionad' ad regem. Ecce filij regis assunt: iuxta v̄bū hui' tui: sic factū est. Cūq; cessasset loqui apparuerūt et filij regis. Et intrātes leuauerūt vocē suam et fleuerūt. Sz rex et oēs serui eius fleuerūt: plozatu magno nimis. Porro absalon fugiēs abiit ad tholomai filiū ammiur regē gessur. Luxit ḡ dauid filiū suū āmon multis diebus. Absalon autē cū fugisset et venisset in gessur fuit ibi tribus annis cessauitq; rex dauid p̄sequ' absalon: eo q̄ p̄solat' esset sup ammon in teritu.

XIII

Intelligēs autē ioab fili' sarute q̄ cor regis versū esset ad absalon misit thequam: et tulit inde mulierē sapientem dixitq; ad eā. Augere te simula. et induere veste lugubri: et ne yngaris oleo vt sis q̄si mulier iā plimo tempe lugens mortuū. Et ingredieris ad regē: et loqueris ad eū smones hu-

luscemodf. Posuit autē ioab v̄ba in ore eius. Itaq; cū ingressa fuisset mulier thecuites ad regē cecidit corā eo sup terrā et adorauit et dixit. Serua me rex. Et ait ad eā rex. Quid cause hēs? Que rñdit. Heu mulier vidua ego sū. Mortuus est enī vir me': et ancille tue erant duo filij q̄ rixati sunt aduersum se in agro nullusq; erat qui eos prohibere posset: et percussit alter alterum et interfecit eum. Et ecce con surgens vniūsa cognatio aduersum ancillam tuam: dixit. Trade eū q̄ percussit frat̄e suū vt occidam' eū p̄ aia fratri sui quē infecit: et de leamus heredem: et querūt extinguere scintillam meā que relicta ē: vt non supsit viro meo nomē et reliq̄e sup terrā. Et ait rex ad mulierē. Vadei domū tuā et ego iubebo p te. Dixitq; mulier thecuites ad regem. In me dñe mi rex sit miq̄tas et in domo p̄rime: rex autē et thron' ei' sit innocēs. Et ait rex. Qui p̄tra dixerit tibi: adduc eū ad me: et vltra non addet vt tangat te. Que ait. Recordet rex dñi dei sui: vt nō multiplicētur p̄rimi sanguinis ad vlciscendū et nequaq; interficiant filiū meum. Qui ait viuit dñs: q' nō cadet s capillis filij tui sup terrā. Dixit ergo mulier. Loquatur ancilla tua ad dñm meū regem verbū. Et ait. Loquere. Dixitq; mulier. Quare cogitasti huiuscemodi rem p̄tra p̄lm̄ dei et locutus ē rex v̄bū istud vt peccet: et nō reducat electū suum. Omnes morimur et quasi aque dilabimur in terrā q̄ nō reuertunt. Nec vult deus p̄ire aiam: sed retractat cogitās ne penit' peccet q̄ ablectus ē. Nūc igif veni vt loquar ad dñm meū regem v̄bum h̄ p̄nte p̄lo. Et dixit ancilla tua. Loqr ad regē si q̄ modo faciat rex verbū ancille sue. Et audiuit rex vt liberaret ancillā suā de manu oim̄ q̄ volebat de hereditate dñi delereme et filiū meum simul. Dicat ḡ ancilla tua vt fiat v̄bū dñi mei regi: sic sacrificiū. Sicut enī angel' dñi: sic est dñs me' rex vt nec bñdictione nec maledictione moueat. Vñ et dñs de' tu' ē tecū. Et rñdēs rex dixit ad mulierē. Ne abscondas a me verbū qd te interrogo. Dixitq; ei mulier. Loqr dñe mi rex. Et ait rex. Nunquid man' ioab tecū ē in oib' istis? Rñdit mulier et ait. Per salutem aie tue dñe mi rex nec ad sinistrā nec ad dexteraz ē ex oib' his q̄ locut' ē dñs me' rex. Seruus enī tu' ioab ip̄e p̄cepit mihi et ip̄e posuit i os ancille tue oia v̄ba hec vt verterē figurā smonis hui'. Seru' .n. tu' ioab p̄cepit istud. Tu autē dñe mi rex sapiens es sicut habet sapientiam angelus dei vt intelligas omnia sup terram. Et ait rex ad ioab. Ecce placatus feci verbum tuum. Vade ergo et reuoca puerum absalon. Ladensq; ioab super faciem suam in

terram adorauit et benedixit regi. Et dixit ioab. Hodie intellexit seruus tuus quia inueni gratiam in oculis tuis domine mi rex. Fecisti ergo sermonem domine mi rex fui tui. Surrexit ergo ioab et abiit in gessur et adduxit absalon in hierusalem. Dixit autem rex. Reuertat in domum suam: et faciem meam non videat. Reuersus est itaque absalon in domum suam: et faciem regis non vidit. Porro sicut absalo: vir non erat pulcher in omni israhel: et decorus nimis. A vestigio pedis usque ad verticem non erat in eo vlla macula. Et quando tondebat capillum: semel autem in anno tondebat: quia grauabat eum cesaries ponderabat capillos capitis sui decantis filicis pondere publico. Nati sunt autem absalon filij tres: et filia vna nomine thamar elegantis forme. Mansitque absalon in hierusalem duobus annis: et faciem regis non vidit. Misit itaque ad ioab ut mitteret eum ad regem. Qui noluit venire ad eum. Cumque secundo misisset: et ille nolisset venire ad eum: dixit suis suis Scit ager ioab iuxta agrum meum habentem messem hordei: Ite igitur et succendite eum igni. Succenderunt ergo serui absalon segetem igni. Et venientes serui ioab scissis vestibus suis dixerunt. Succenderunt serui absalon partem agri igni. Surrexitque ioab et venit ad absalon in domum eius: et dixit. Quare succenderunt serui tui segetem meam igni. Et respondit absalon ad ioab. Misit ad te obsecrans ut venires ad me et mittere te ad regem: et dices ei. Quare veni de gessur. Melius mihi erat ibi esse. Obsecro ergo ut videam faciem regis. Quasi si memor est iniquitatis mee: interficiat me. Ingressus itaque ioab ad regem nunciauit ei omnia. Vocatusque est absalon et intrauit ad regem: et adorauit super faciem terre coram eo. **OSculatusque est rex absalon.**

XV

Igitur post hec fecit sibi absalon currus et equites et quadraginta viros que prederent eum. Et mane confurgens absalon stabat iuxta introitum porte in via: et omnem virum qui habebat negocium ut veniret ad regis iudicium vocabat absalon ad se: et dicebat. De qua ciuitate es tu? Qui respondens aiebat. Ex vna tribu israhel ego sum seruus tuus? Respondebatque ei absalon. Videntur mihi sermones tui boni et iusti: sed non est qui te audiat constitutus a rege. Dicebatque absalon. Quis me constituat iudicem super terram ut ad me veniant omnes qui habent negocium et iuste iudicem? Sed et cum accederet ad eum homo ut salutaret illum: extendeat manum suam: et apprehedens osculabatur eum. Faciebat quoque hoc omni israhel venienti ad iudicium ut audiret a rege: et sollicitabat cor-

da virosque israhel. Post quadraginta autem annos dixit absalon ad regem dauid. Vadam et reddam vota mea que voui domino in hebreo. Voves enim voui seruus tuus cum esset in gessur syrie dicens. Si reduxerit me dominus in hierusalem sacrificabo domino. Dixitque ei rex dicens. Vade in pace. Et surrexit et abiit in hebron. Misit autem absalon exploratores in vniuersas tribus israhel dicens. Statim ut audieritis clangorem bucine dicite. Regnabit absalon in hebreo. Porro cum absalon ierunt ducenti viri de hierusalem vocati: euntes simplici corde et cum penitus ignorantes. Accersitque absalon achitofel gilonitem consiliarium dauid de ciuitate sua gilo. Cumque imolaret victimas facta est iuramentum valida: plusque concurreres augebat cum absalo. Venit igitur nuncius ad dauid dicens. Toto corde vniuersus israhel sequitur absalon. Et ait dauid seruis suis qui erant cum eo in hierusalem. Surge fugiamus: neque enim erit nobis effugium a facie absalon. Festinate egredite: ne forte veniens occupet nos: et impellat super nos ruinam et percussat ciuitatem in ore gladii. Dixeruntque serui regis ad eum. Quia quecumque precepit dominus noster rex libenter exequimur tui. Egressus est ergo rex et vniuersa domus eius pedibus suis. Et reliquit rex decem mulieres concubinas ad custodiendam domum. Egressusque rex et omnis israhel pedibus suis stetit procul a domo: et vniuersi serui eius ambulabant iuxta eum: et legiones cerethi et seferthi et omnes gethei pugnatores validi sexcenti viri qui secuti eum fuerant de geth pedites precedebant regem. Dixit autem rex ad ethai getheum. Cur venis nobiscum? Reuertere et habita cum rege: quia peregrinus es et egressus de loco tuo. Heri venisti et hodie compelleris nobiscum egredi. Ego autem vadam que iterum sum. Reuertere et reduc tecum fratres tuos: et dominus faciet tecum misericordiam et veritatem: quod ostendisti gratiam et fidem. Et respondit ethai regi dicens. Viuit dominus et viuit dominus meus rex: quoniam in quocumque loco fueris dominus mi rex siue in morte siue in vita: ibi erit seruus tuus. Et ait dauid ethai. Veni et transi. Et transiuit ethai getheus et rex: et omnes viri qui cum eo erant: et reliqua multitudo. Quibus flebat voce magna et vniuersus populus transibat. Rex quoque transgrediebatur torrentem cedron: et cum eo populus incedebat contra viam oliue que respicit ad desertum. Venit autem sadoch sacerdos et vniuersi leuite cum eo portantes arcam federis dei: et deposuerunt arcam dei. Et ascendit ab iathar: donec expletus esset omnis populus qui egressus fuerat de ciuitate. Et dixit rex ad sadoch. Reporta arcam dei in urbem. Si inuenero gratiam in oculis domini: reducet

*Dauid signat Chy
Absalon fidem suam
quod dicitur in profeta
fuit in profeta
Absalon putrum
Dauid transgredere
vniuersi viri cum
torrentem cedron
& Chy vniuersi*

me **et** **ostendit** mihi eam **et** tabernaculum suum. Si autem dixerit mihi: non places: pisto sum: faciat quod bonum est coram se. **Et** dixit rex ad sadoch sacerdotem: **U**ides reuertere in ciuitate in pace: **et** achimanas filius tuus **et** ionathan filius abiathar duo filii vestri sint vobiscum. **Ecce** ego abscondar in capistris: donec veniat sermo a vobis indicans mihi. **Reportauerunt** ergo sadoch **et** abiathar arcam dei in hierusalem: **et** manserunt ibi. **Porro** dauid ascendebat cliuium oliuarum scandens **et** stans nudis pedibus: **et** icedes **et** opto capite. **S**z **et** omnis populus qui erat cum eo opto capite ascendebat plorans. **N**unciatum est autem dauid quod achitofel esset in coniuratione cum absalon. **D**ixit ergo dauid. **I**n fatua quod dicitur psalmi achitofel. **C**um ergo ascenderet dauid summum montem in quo adoraturus erat dominus: ecce occurrit ei chusi arachites scissa veste **et** terra pleno capite. **E**t dixit ei dauid. **S**i veneris mecum: eris mihi oneratus: si autem in ciuitate reuertaris **et** dixeris absalon: seruus tuus sum rex: patere me viuere sic fuit super patris tui sicero super tuum dissipabo consilium achitofel. **H**abes autem tecum sadoch **et** abiathar sacerdotes: **et** omne verbum quodcumque audieris in domo regis: indicabis sadoch **et** abiathar sacerdotibus. **S**unt enim cum eis duo filii eorum achimanas filius sadoch. **et** ionathan filius abiathar **et** mittetis per eos ad me omne verbum quod audieritis. **V**enite ergo chusi amico dauid in ciuitate: absalon qui ingressus est hierusalem **et** achitofel cum eo.

Quod dauid transisset paululum montis verticem: apparuit puer sibi miphiboseth in occursum eius cum duobus asinis qui onerati erant ducentis panibus. **et** cetum allegaturis vne passe. **et** septem massis palatarum. **et** duobus vtribus vini. **E**t dixit rex sibe: **Q**uid sibi voluit hec? **R**esponditque siba. **D**ne mi rex asini domesticis regis vt sedeant. **et** panes **et** palates ad vescendum pueris tuis. **v**inum autem vt bibat si quis defecerit in deserto. **E**t ait rex: **U**bi est filius domini tui? **R**esponditque siba regi. **R**emansit in hierusalem dicens. **H**odie restitit et mihi domus israel regnum patris mei. **E**t ait rex sibe: **Q**ua sint omnia que fuerunt miphiboseth. **D**ixitque siba. **P**ro vt inueniam gratiam coram te dne mi rex. **V**enit ergo rex dauid vsque babilon. **E**t ecce egrediebatur inde vir de cognatione domus saul nomine semei filius gera procedebatque egrediens **et** maledicebat mittebatque lapides contra dauid **et** contra vnium suos regis dauid. **O**is autem populus **et** vnium bellatores a dextro **et** a sinistro latere regis incedebant. **I**ta autem loquebatur semei cum malediceret regi. **E**gredere egredere vir sanguinum **et** vir belial. **R**eddidit tibi dominus vnium sanguinem domus saul. **q**uia inuasisti regnum pro eo. **et** dedit dominus regnum in

manu absalon filii tui. **et** ecce premunt te mala tua quoniam vir sanguinum es. **D**ixit autem abisai filius saruie regi. **Q**uare maledicit canis hic morturus domino meo regi? **V**ada **et** amputabo caput eius. **E**t ait rex: **Q**uid mihi **et** vobis est filii saruie? **D**imitte eum vt maledicat. **S**omnium enim precepit ei vt malediceret dauid. **E**t quis est qui audeat dicere quare sic fecerit. **E**t ait rex abisai **et** vnium seruis suis. **Ecce** filius meus qui egressus est de utero meo querit animam meam: quanto magis hic filius gemini maledicet mihi? **D**imitte eum vt maledicat iuxta preceptum domini si forte respiciat dominus afflictionem meam **et** reddat mihi dominus bonum pro maledictione hac hodierna. **A**mbulabat itaque dauid **et** socii eius per viam cum eo. **S**emei autem per iugum montis ex latere contra illum gradiebatur maledicens. **et** mittens lapides aduersum eum terramque spargens. **V**enit itaque rex dauid **et** vnium populus cum eo lassus **et** refocillati sunt ibi. **A**bsalon autem **et** omnis populus eius ingressi sunt hierusalem. **s**ed **et** achitofel cum eo. **C**um autem venisset chusi arachites amicus dauid ad absalon: locutus est ad eum. **S**alue rex. **s**alue rex. **A**d quem absalon. **H**ec est inquit gratia tua ad amicum tuum. **Q**uare non iuisti cum amico tuo? **R**esponditque chusi ad absalon. **R**equa quae: quia illi ero quem elegit dominus **et** omnis israel **et** vnium israel. **et** cum eo manebo. **S**z vt **et** hoc inferam. cui ego futurus sum. **R**one filio regis? **S**icut paruus pater tuo ita parebo **et** tibi. **D**ixit autem absalon ad achitofel. **I**nite consilium quid agere debeamus. **E**t ait achitofel ad absalon. **I**ngredere ad concubinas patris tui quas dimisit ad custodiendam domum vt cum audierit ois israel quod sedauerit premituum. **r**oborem tecum manus eorum. **R**etenderunt ergo absalon tabernaculum in solario. **i**ngressusque est ad concubinas patris sui coram vnium israel. **C**o filium autem achitofel quod dabat in diebus illis quasi si quis consuleret deum. **S**ic erat omne consilium achitofel. **et** cum esset cum dauid **et** cum esset cum absalon.

Dixit ergo achitofel ad absalon: **E**ligam mihi duodecim milia virorum **et** consurgens persequar dauid hac nocte **et** irruens super eum quippe qui lassus est **et** solutus manibus. **p**cutiam eum. **C**umque fugerit ois populus qui cum eo est. **p**cutiam regem desolatum. **et** reducam vnium populum quomodo vnus homo reuertitur solet. **A**nimum enim viri tu queri **et** ois populus erit in pace. **P**lacuitque sermo eius absalon **et** cunctis maioribus natu israel. **A**it autem absalon. **V**ocate chusi arachitem **et** audiam quod etiam ipse dicat. **C**umque venisset chusi ad absalon. **a**it absalon ad eum. **H**uius